
SØVNVANSKER



SØ
V

N
V

A
N

SK
ER

SØVNLØSHET (INSOMNI)
Bjørn Bjorvatn, leder av Nasjonalt senter for søvnmedisin har tidligere gått ut i VG 
og advart mot sovemedisiner:
Mange søvnpasienter får utskrevet sovemedisin, men det er sjeldent riktig løsning 
for dem. Sovemedisin brukes ofte som en enkel løsning på kort sikt, men de mest 
virksomme tiltakene er som regel medikamentfrie, sier Bjorvatn.
Ca 33% av voksne sliter ukentlig med søvnen iflg Helsedirektoratet, 10-20% av voks-
ne lider av kronisk Insomni iflg. Helse Bergen HF.
YTE er et kosttilskudd og ikke et medikament og har vist seg å være svært god hjelp 
for de som har problemer med å sove.

DERFOR HAR YTE BLITT EN FOLKEFAVORITT 
YTE er et norsk naturmiddel basert på fertiliserte norske egg. Det inneholder alle natur-
lige aminosyrer og peptider - livsviktige byggesteiner for kroppen din. YTE er patentert, 
utviklet ved landbruksuniversitetet i Østfold og basert fullt og helt på norske egg.
Et befruktet hønseegg gir perfekt næring til kroppen. Forskning viser at stamcellene 
sammen med aminosyrer og glykoprotein kan hjelpe vår organisme til å reparere seg 
selv. YTE har vist en imponerende effekt mot en rekke lidelser. Det er tydelig at krop-
pen aksepterer YTE og utnytter disse næringsstoffene til å reparere og regenerere funk-
sjoner i kroppen. YTE er 100% organisk. 

STAMCELLER: KROPPENS FORNYELSESFABRIKK
•	 Hva er stamceller? Stamceller er udifferensierte celler som har potensialet til å 

utvikle seg til ulike typer spesialiserte celler. De er som naturens egne reparasjons-
arbeidere.

•	 Hvordan samhandler aminosyrer og glykoproteiner med stamceller? 
•	 Proteinsyntese: Aminosyrer er nødvendige for å bygge proteinene som utgjør 

glykoproteiner.
•	 Glykosylering: Etter at et protein er dannet, kan det modifiseres ved at sukker-

molekyler blir festet til det. Denne prosessen, kalt glykosylering, er viktig for å 
produsere funksjonelle glykoproteiner.

•	 Celleoverflate: Glykoproteiner på celleoverflaten av stamceller kan fungere som 
reseptorer for signaler fra miljøet. Disse signalene kan påvirke stamcellenes 
atferd, for eksempel om de skal dele seg, differensiere eller dø.



YTE ER UTVIKLET I NORGE OG PATENTERT I EN REKKE LAND
Studier har vist at YTE har effekt mot glemsomhet, stress, manglende overskudd og 
konsentrasjonsvansker. YTE kan for mange brukere også ha en positiv effekt mot lettere 
nedstemthet.
Det norskproduserte og patenterte eggehviteekstraktet YTE® (Young Tissue Extract) 
inneholder et nesten kolesterolfritt ekstrakt fra befruktede og delvis rugede hønseegg.
Et egg inneholder alle nødvendige ingredienser for utvikling, ernæring og beskyttelse, 
men det er først etter befruktningen av egget at disse viktige ingrediensene mobiliseres 
og aktiveres. Da skapes stamceller, spesifiserte aminosyrer, glykoproteiner og andre 
viktige ingredienser som skiller seg vesentlig fra ubefruktede, vanlige frokostegg.

Dr. Eskeland tilbrakte mye av sitt profesjonelle liv med å jobbe i eggindustrien i Norge. 
På 1990-tallet oppdaget han at inkuberte, fertiliserte og delvis rugede egg inneholdt 
en spesiell proteinfraksjon som kunne øke og forsterke menneskekroppens naturlige 
testosteronproduksjon. Dr. Eskeland slo seg sammen med ingeniøren Nils Christian 
Mortensen og utviklet prosessen for å utvinne dette spesielle proteinet fra fertiliserte 
egg. Da prosessen var perfeksjonert, begynte testingen av ekstraktet på mennesker, 
med meget positive resultater. Dette førte til en rekke medisinske og publiserte studier 
som omfattet sport, seksualitet, hukommelse, stress, depresjon og demens. Alle med 
gode resultater.

Ing. Nils Christian Mortensen Dr. Bjødne Eskeland

FAKTA OM SØVN 
OG SØVNVANSKER

Søvn er viktig for god helse. I de 
siste årene har vi fått mer kunnskap 
om søvnens betydning for helse og 
folkehelse. Dårlig eller for lite søvn 
kan påvirke humør, konsentrasjons-
evne og yteevne. Mens vi i dette ka-
pittelet hovedsakelig bruker begrepet 
søvnvansker, bruker internasjonale 
diagnosemanualer gjerne begrepet 
søvnforstyrrelser eller søvnsykdom-
mer som et samleuttrykk over ulike 
vansker, sykdommer eller forstyrrel-
ser knyttet til søvnen.
 
Søvnforstyrrelser kan deles i flere 
undergrupper:
•	Insomni er den vanligste søvnfor-

styrrelsen. Kjernesymptomene ved 
insomni er problemer med innsov-
ning, hyppige oppvåkninger eller 
tidlig morgenoppvåkning, i tillegg 
til nedsatt dagtidsfunksjon. Les mer 
om insomni på helsenorge.no.

•	Døgnrytmeforstyrrelser kjen-
netegnes av misforhold mellom 

kroppens døgnrytme og de sosi-
ale omgivelsene. Den vanligste 
er forsinket søvnfaselidelse, som 
karakteriseres av store vansker med 
å sovne til vanlig tid.

•	Søvnrelaterte respirasjonslidelser, 
der den vanligste er obstruktiv 
søvnapné. Søvnapné kjennetegnes 
ved gjentatte pustestopp (apnéer) 
under søvn, ofte sammen med høy 
og intens snorking.

•	Hypersomnier kjennetegnes av 
forhøyet søvnighet på dagtid. Nar-
kolepsi er mest kjent, og er karak-
terisert av økt søvnighet og anfall 
med unormal søvntrang på dagtid.

•	Parasomnier er en samlebeteg-
nelse på søvnforstyrrelser med 
uønskede fysiske hendelser eller 
opplevelser under søvnen. Mare-
rittlidelser er den vanligste typen.

•	Søvnrelaterte bevegelsesforstyrrel-
ser, der rastløse bein er den van-
ligste.

Kilde: www.fhi.no
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”Jeg har slitt i årevis med innsovning og tidlig oppvåkning.Tror problemet 
er tankespinn og høyt stress. Har også brukt mye sovemedisin som ikke er 
gunstig over tid.
Jeg begynte med YTE og merker, sakte men sikkert, at stress og uro er et 
mindre problem nå. Jeg sover greit og igjennom hele natten. Føler at det 
er stabilt. Gruer meg ikke lengre for å gå å legge meg, så jeg vet at YTE har 
hjulpet meg.” − Heidi E.

”Jeg er 85 år gammel og har hatt Parkinson i 8 år. Jeg har lyst til å dele min 
erfaring med hvordan YTE har hjulpet meg med min søvn og hverdag: Jeg 
har alltid hatt god nattesøvn, men da jeg fikk Parkinson, endret alt seg. Ofte 
våknet jeg opp rundt kl 03.00 og fikk ikke sove igjen. Min kone fotalte at jeg 
var urolig i kroppen, noe som gikk utover min hverdag. Jeg var trøtt og lite 
opplagt. 
Så startet jeg med 8 kapsler YTE om dagen og etter en stund ble natte- 
søvnen gradvis bedre. Jeg har nå brukt YTE i snart 2 år og jeg sover som en 

stein. Har fått livet tilbake! Det utrolige er at jeg merker også mindre av Parkinson. 
Min kone tar også YTE og sammen har vi mer energi - sover bedre og dypere.” − Leif L.

”Jeg var egentlig litt skeptisk og spent i starten, men etter at jeg begynte med 
YTE har jeg kjent en forskjell som jeg ikke kan overse.
Det første jeg merket var søvnen. Jeg sovner roligere, og det føles som om 
jeg faktisk får den dype hvilen kroppen trenger. Jeg våkner ikke like “tung” 
som før, men mer klar for dagen.
Jeg opplever også at jeg står stødigere i hverdagen. Små stressmomenter 
som tidligere kunne sette seg i kroppen, preller mer av nå. Jeg føler meg rett 
og slett mer i balanse.

På trening har jeg fått en bedre flyt. Jeg har mer energi gjennom øktene, og kroppen henter seg 
raskere inn igjen etterpå. Det gir mer motivasjon og treningsglede.
For meg har YTE blitt en liten, men viktig del av hverdagen – fordi jeg kjenner at det gjør en 
forskjell, både for hodet og kroppen.” − Elisabeth T.

”Jeg startet med YTE 28. februar 2025 fordi jeg slet mye med søvnen etter 
long covid. Om kvelden var det ikke bare uro i beina, men også mange 
tanker som surret i hodet. Det var vanskelig å finne roen og klare å slappe 
ordentlig av. Jeg brukte lang tid på å sovne, våknet ofte i løpet av natten og 
følte meg sjelden uthvilt om morgenen.
Etter at jeg begynte med YTE har søvnen blitt roligere og mer sammenheng-
ende. Jeg sovner lettere, våkner sjeldnere, og opplever dypere søvn enn før. 
Tankene roer seg raskere på kvelden, og kroppen slipper taket lettere. For 

meg har dette gjort en tydelig og merkbar forskjell i hverdagen.” − Tom Magnussen

TILBAKEMELDINGER FRA FORNØYDE YTE-BRUKERE


